Stall-Stube

Muwwrmer Bionca 2024

vow eigenen Rebberg
gekeltert von Fam. Schwarzenbach, Meilen

Prosecco-Geg DOCG 2023
De Fowveri ,Veneto-

Quitten-Cuply
Prosecco- mit hausgemachtem Quittensirup

Holunder-Cuplv
mit hauwsgmachtem Holunderblittensirup

Aperol Sprity
mut Prosecco; Soday, Eisy und Orangenscheibe

Wildberry Lillet
Mt Tonic, Tis uwnd Wildbeererv

Vertschi rosé, Mineralwasser,
Quittensirup, Eiswinfel, Minge

Prosecco-alkoholfrei

Vertschi rosé alkoholfrei
Saft auns grimmen knackigew Traumbe

5.90

9.00

9.00

9.00

10.00

10.00

9.00

8.00

6.00



ch’ . 7 ) 14 ! t,
an Hauwsdressing

Bunter Blattzalat mit gerssteten Brotwiufeln
an Hausdressing

Bunter Blattyalat mit gebratenen Pilgen
o Italiendressing

Bunter Blattzalate mit Mostbrockli vom Hof

anv Honig-Senfsource

Nisslisalat mit Speck und Mawrronis
o Italiendressing

Nusslisalat mit T
o Hausdressing

Tagessuppe

Unsere Salatyauicerv
Haussouwce;, Italienne, Honig-Senfsource

Hauwsgerduchter Bavernspeck o Stick
Hauwussgerduchfer Bauernspeck geschnittevw
Hoauwsgerduchter Bauvernschitbligr
Mostbrockliteller vowm Hof

Grosser Chrisimiisisalod

Wurstkeisesalat einfach

Wurstkisesaldat mit Chrisimiisisolodt

Stall-Stube PLittli
Bauernschinken, Bindner Rohschinken, Salami,
Mostbraockli von unseren Rindern,

Bauernschilblig, Specks
und gwei Sovten Kdise

9.50

9.50

16.00

16.00

16.00

13.00

9.50

17.00

18.50

14.00

26.00

18.00

18.00

21.00

24.00



Rehuschinitzel (A) an einer Zwetschgen-Wildsauice
Butterspiitzli vom Schlattgut

Herbstliche Gemisegawrnituwr

Gefullter Apfel vom Hof

Hausgebeigter Hirschpfeffer (A) jiger Art
Butterspiitzli vom Schlattgut

Herbstliche Gemisegowrnituwr

Gefullter Apfel vom Hof

Blitterteig- Pastetchesn

mit Willdschwein-Geschnetzeltem
einer Wildrahmsource

Spatzli vom Schlattgut

und herbstliche Gemiisegouw nituwr

Wildbeil tell
Butterspatzli vom Schlattgut, Kautoffel-Kiwbis-Stock
Herbstliches Gemuise und gebratene Waldpilze
Gefullter Apfel vom Hof

Blitterteig- Pastetchen
einer Wildrahwmsource

Spatzli vom Schlattgut

und herbstliche Gemiisegowr nitur

43.00

39.00

36.00

29.00

29.00



Rinds-Entrecote vom Hof (220gr.), grilliest

mit hausgemachter Krounterbutter
Gemusegornitur und Pommes frites 46.00

Grillierter Velosattel
Schweinshalssteak mit hausgemachter Krduterbutter
daguw Powumes frites 24.00

Hawsgemachte Hacktatschli; an Zwiebelsauce
Rindfleisch von unserenm Hof

Gemusegouwrnitur unds

Butterspiitzli vowm Schlattgut, Herrliberg 31.00

Alplermagronenw mit Speck
dazuw hausgemachtes Apfelmus 26.00

Alplermagronen ohwme Speck
dazgw hausgemachtes Apfelimuns 24.00

Hausgemachte Kdse-Zwiebelwdhe
Frischv aus demv Ofenv ( cav. 20 Min) 22.00

Steindriserv Riemervvom Grill
Bauernbratwur st mit hawsgemachter Zwiebelsauce

Powumes frites 23.00
Skater

grilliertes Rinds-Hacksteak mit Fleisch von wnseremn Hof
hauwsgemachie Krauterbutter

Chrisimisisalat oder Beilage nach Wahl 25.00

Stall-Stuben Burger mit Powunes frites

grilliertes Rinds-Hacksteak mit Fleisch vow eigenen Hof imv
knusprigen Bauernbrotchen mit Zwiebelringen, Salatblait,

Gurke und hausgemachter Cocktailsource 26.00

Mistivratzerli (4509) ca. 20 Minuten Zubereitungsgeit
Urnser beliebter ,,Guggel” frischv aus desm Ofeny;, inv verschiedenen
Geschmacksrichtungen, daguw Powunes frites

-‘Feurigg Mt Chilipaste und Knoblauch gewiwrgt (schawf)  36.00
-0815 Mit hausgemachier Gewiwzmischung BBQ-Sauce 36.00



