





## Apéro Empfehlungen

Muurmer Bianca 2024 vom eigenen Rebberg	
gekeltert von Fam. Schwarzenbach, Meilen	5.90
Prosecco GeG DOCG 2023	0.00
De Faveri, Veneto	9.00
Quitten-Cüpli	
Prosecco mít hausgemachtem Quittensirup	9.00
Holunder-Cüplí	
mít hausgmachtem Holunderblütensírup	9.00
Aperol Spritz	
mít Prosecco, Soda, Eís und Orangenscheibe	10.00
Wildhamalillat	
<b>Wíldberry Líllet</b> Mít Toníc, Eis und Wildbeeren	
	10.00
«Stallstube-Spritz» alkoholfrei	
Vertschí rosé, Míneralwasser,	
Quittensirup, Eiswürfel, Minze	9.00
Prosecco alkoholfreí	8.00
Vertschí rosé alkoholfreí	
Saft aus grünen knackigen Trauben	6.00

## Vorspeisen

Chrüsimüsisalat an Hausdressing	9.50
<b>Bunter Blattsalat</b> mít gerösteten Brotwürfeln an Hausdressing	9.50
Bunter Blattsalat mít gebratenen Pílzen an Italiendressing	16.00
Bunter Blattsalate mit Mostbröckli vom Hof an Honig-Senfsauce	16.00
Nüsslisalat mit Speck und Marroni an Italiendressing	16.00
Nüsslisalat mit Ei an Hausdressing	13.00
Tagessuppe	9.50
Unsere Salatsaucen: Haussauce, Italienne, Honig-Senfsauce	3.30
Kalte Gerichte	
Kalte Gerichte Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück	17.00
	17.00 18.50
Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück	
Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück Hausgeräuchter Bauernspeck geschnitten	18.50
Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück Hausgeräuchter Bauernspeck geschnitten Hausgeräuchter Bauernschüblig	18.50 14.00
Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück Hausgeräuchter Bauernspeck geschnitten Hausgeräuchter Bauernschüblig Mostbröckliteller vom Hof	18.50 14.00 26.00
Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück Hausgeräuchter Bauernspeck geschnitten Hausgeräuchter Bauernschüblig Mostbröckliteller vom Hof Grosser Chrüsimüsisalat	18.50 14.00 26.00 18.00
Hausgeräuchter Bauernspeck am Stück Hausgeräuchter Bauernspeck geschnitten Hausgeräuchter Bauernschüblig Mostbröckliteller vom Hof Grosser Chrüsimüsisalat Wurstkäsesalat einfach	18.50 14.00 26.00 18.00





<b>Rehschnitzel (A)</b> an einer Zwetschgen-Wildsauce Butterspätzli vom Schlattgut Herbstliche Gemüsegarnitur Gefüllter Apfel vom Hof	43.00
Hausgebeizter Hirschpfeffer (A) Jäger Art Butterspätzli vom Schlattgut Herbstliche Gemüsegarnitur Gefüllter Apfel vom Hof	39.00
Blätterteig- Pastetchen mit Wildschwein-Geschnetzeltem gefüllt mit Waldpilzen an einer Wildrahmsauce Spätzli vom Schlattgut und herbstliche Gemüsegarnitur	36.00
Wildbeilagenteller Butterspätzli vom Schlattgut, Kartoffel-Kürbis-Stock Herbstliches Gemüse und gebratene Waldpilze Gefüllter Apfel vom Hof	29.00
Blätterteig-Pastetchen gefüllt mit Waldpilzen an einer Wildrahmsauce Spätzli vom Schlattgut und herbstliche Gemüsegarnitur	29.00

## Unsere Klassiker

-0815

<b>Rinds-Entrecòte vom Hof</b> (220gr.), grilliert mit hausgemachter Kräuterbutter	
Gemüsegarnitur und Pommes frites	46.00
Gríllierter Velosattel	
Schweinshalssteak mit hausgemachter Kräuterbutter	
dazu Pommes frites	24.00
Hausgemachte Hacktätschli, an Zwiebelsauce	
Ríndfleísch von unserem Hof	
Gemüsegarnitur und	
Butterspätzli vom Schlattgut, Herrliberg	31.00
Älplermagronen mit Speck	
und Bölleschweizi	
dazu hausgemachtes Apfelmus	26.00
οτοί χου το του του χου του του του του του του του του του τ	_0.00
Älplermagronen ohne Speck	
und Bölleschweizi	
dazu hausgemachtes Apfelmus	24.00
Hausgemachte Käse-Zwiebelwähe	
Frisch aus dem Ofen (ca. 20 Min.)	22.00
<b>Steindrüsen Riemen</b> vom Grill	
Bauernbratwurst mit hausgemachter Zwiebelsauce	
Pommes frites	23.00
·	
Skater	
grilliertes Rinds-Hacksteak mit Fleisch von unserem Hof	
hausgemachte Kräuterbutter	27.00
Chrüsimüsisalat oder Beilage nach Wahl	25.00
Stall Stubon Burger mit Dommer Leiter	
Stall-Stuben Burger mit Pommes frites	
grilliertes Rinds-Hacksteak mit Fleisch vom eigenen Hof im	
knusprigen Bauernbrötchen mit Zwiebelringen, Salatblatt, Gurke und hausgemachter Cocktailsauce	26.00
Gui ne una radisgenada del Cocadolistica	20.00
Mistkratzerli (450g) ca. 20 Minuten Zubereitungszeit	
Unser beliebter "Güggel" frisch aus dem Ofen, in verschieder	ren
Geschmacksrichtungen, dazu Pommes frites	
Tourist 14+Chilipanta and Washington Tourist (1 )	26.00
-Feurig Mit Chilipaste und Knoblauch gewürzt (scharf)	36.00

Mít hausgemachter Gewürzmischung BBQ-Sauce 36.00